
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ           

Από το πρακτικό της αρ.  2/13 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 9

Στη Λευκάδα σήμερα στις 14 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

14.30 ήρθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, ύστερα από την αριθμ. 740/10-

1-2013 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Μακρυγιώργου Νίκη 1. Λάζαρη Πηνελόπη
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Μεσσήνης Ιωάννης
3. Αραβανής Ανδρέας 3. Βεργίνης Ξενοφών
4. Ρόκκος Στυλιανός 4. Πεντεσπίτης Νικόλαος
5. Βικέντιος Νικόλαος 5. Μελάς Βασίλειος
6. Καρτάνος Ιωάννης 6.
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 7.
8. Γαζής Αναστάσιος 8.
9. Σώλος Φώτιος 9.
10. Αραβανής Σπυρίδων 10.
11. Σάντα Μακρή Αικατερίνη 11.
12. Ζουριδάκης Ευτύχιος 12.
13. Μεσσήνη Κερασούλα 13.
14. Καββαδάς Αθανάσιος 14.
15. Φίλιππας Γεώργιος  15.
16. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 16.
17. Σίδερης Αντώνιος 17.
18. Καρβούνης Σπυρίδων 18.
19. Αραβανής Ελευθέριος 19.
20. Στραγαλινός Βασίλειος 20. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
21. Γιαννούτσος Πέτρος 21. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
22. Γεωργάκης Βασίλειος 22. κ.Κώστα Αραβανή, που  ήταν παρών.
23. Μαργέλης Γεώργιος 23.
24. Αραβανής Γεράσιμος 24. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
25. Δρακονταειδής Κων/νος 25. παρόντα 29 μέλη.
26. Νικητάκης Μάρκος 26.
27. Γαβρίλης Δημήτριος 27.
28. 28. Στη θέση του παραιτηθέντος κ.
29. 29. Λιβιτσάνου Γεράσιμου δεν έχει ορκιστεί
30. 30. νέος σύμβουλος ακόμη.
31. 31.
32. 32.
33. 33.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 6ο της  ημερήσιας διάταξης της αρ. 2/13 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

Απόφαση Δ.Σ. για έγκριση αντικατάστασης δύο τακτικών και δύο αναπληρωματικών μελών του 

Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Λευκάδας με την επωνυμία «Παιδικοί Βρεφονηπιακοί Σταθμοί-Παιδεία-

Κοινωνική Μέριμνα-Αθλητισμός-Πολιτισμός-Περιβάλλον», από την μειοψηφία.

Εισηγητής: Κώστας Α. Αραβανής, Δήμαρχος Λευκάδας

1



Το θέμα εισηγείται η Αντιδήμαρχος κα Σκιαδά-Πετούση Ζωίτσα.

Η Αντιδήμαρχος κα Σκιαδά-Πετούση Ζωίτσα, εισηγούμενη το θέμα,  είπε στο Δ.Σ.:

'Έχοντας υπόψη:

Την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν.3463/06 που ορίζονται τα εξής:

«Η θητεία  των  μελών του  διοικητικού  συμβουλίου  του  νομικού  προσώπου  ορίζεται  με  την  

απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου  

διοικητικού συμβουλίου.  Τα μέλη του διοικητικού  συμβουλίου  μπορούν  να αντικατασταθούν  

κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό λόγο που  

ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους. Τον  πρόεδρο  του  διοικητικού  συμβουλίου  

σε  περίπτωση απουσίας  ή  κωλύματος  αναπληρώνει  ο  αντιπρόεδρος.  Το νομικό  πρόσωπο  

εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικητικού  

συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον αντιπρόεδρο».

Με την υπ’ αριθμ. 55/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ορίστηκαν τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου, όπως είχαν προβλεφθεί με 

τη σχετική απόφαση σύστασης που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 535/2011 τεύχος Β΄. 

Οι  παρακάτω  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  που  ήταν  μέλη  του  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ  εκ 

μέρους της μειοψηφίας ήταν ο Κονιδάρης Κυριάκος που απεβίωσε και o Λιβιτσάνος Γεράσιμος 

ο οποίος υπέβαλλε την παραίτησή του για προσωπικούς λόγους. 

Για το λόγο αυτό προτείνω να προβούμε στην αντικατάστασή τους και η μειοψηφία να 

προτείνει  2  τακτικά  και  2  αναπληρωματικά  μέλη  για  την  Διοίκηση  του  ΝΠΔΔ  ¨Παιδικοί 

Βρεφονηπιακοί  Σταθμοί  –  Παιδεία  –  Κοινωνική  μέριμνα  –  Αθλητισμός  –  Πολιτισμός  – 

Περιβάλλον Δήμου Λευκάδας¨.

Στη συνέχεια ο κ.Κ.Δρακονταειδής πρότεινε τον εαυτό του ως τακτικό μέλος και τον 

κ.Ν.Μπραντζουκάκη ως αναπληρωματικό.

Ο  κ.Γ.Αραβανής πρότεινε  τον  εαυτό  του  ως  τακτικό  μέλος  και  τον  κ.Γ.Φίλιππα ως 

αναπληρωματικό.

Μετά  τα  παραπάνω  και  διαλογική  συζήτηση,  το  Δ.Σ.  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την 

παραπάνω εισήγηση, 

Ομόφωνα αποφασίζει

Την  αντικατάσταση  δύο  τακτικών  και  δύο  αναπληρωματικών  μελών  του  Δ.Σ.  του 

Ν.Π.Δ.Δ.  Δήμου  Λευκάδας  με  την  επωνυμία  «Παιδικοί  Βρεφονηπιακοί  Σταθμοί-Παιδεία-

Κοινωνική Μέριμνα-Αθλητισμός-Πολιτισμός-Περιβάλλον Δήμου Λευκάδας», όπως παρακάτω:

Στη  θέση  του  Κονιδάρη  Κυριάκου,  τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  της  μειοψηφίας  Κων/νο 

Δρακονταειδή, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Μπραντζουκάκη.

Στη θέση του Λιβιτσάνου Γεράσιμου, τον Δημοτικό Σύμβουλο της μειοψηφίας Γεράσιμο 

Αραβανή, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Φίλιππα.

2



Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 9/13.    

       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Τα παρόντα μέλη

          

                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΡΑΒΑΝΗΣ

3


